MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

1

ATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO

PROCESSO Nº 91/2019; EDITAL Nº 129/2019; TOMADA DE PREÇOS Nº

12/2019.

Às 09h00 do dia 15 (quinze) do mês de Maio do ano 2020, no Departamento de

Compras, desta Prefeitura, localizado na Avenida Gabriel Garcia Leal, 676, reuniu-se a

Comissão Municipal de Licitações, designada pelo Decreto Municipal de nº 5.376 de 09

de maio de 2019, para receber e abrir os envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA,

para participar do Edital nº 129/2019, Tomada de Preços nº 12/2019, visando selecionar

a melhor proposta para contratação de empresa especializada em obras e serviços de

engenharia para Implantação de Rede de Distribuição de Abastecimento do Água no

Município de Guaíra, com recursos da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, através

do programa SICONV 3621120180001, tudo conforme enunciado nos anexos: Projeto

Básico de Engenharia/Arquitetura, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária

Básica, todos acompanhando e também fazendo parte integrante deste Edital, mediante

regime de empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Projeto

Básico - Anexo I, que é parte integrante deste Edital. Aberta a sessão, foi verificada a

ausência de licitantes, razão pela qual a comissão decidiu conceder uma tolerância de 30

minutos. Às 09h30, sem que houvesse o registro da presença de interessados em

participar desta Tomada de Preços, a comissão declarou a licitação DESERTA. Decide

a Comissão por nova convocação de interessados, ficando a nova data para recebimento

e julgamento de habilitação e proposta a ser agendada, devendo ser publicado novo

extrato de convocação. A presente ata estará disponível no site da Prefeitura Municipal,

logo após o encerramento da sessão. Nada mais havendo a declarar, eu, Fernando dos

Santos, lavrei a presente ata, que lida e achada adequada, dói assinada pelos demais

presentes. Publique-se.

Comissão Permanente de Licitação:

_______________________

Fernando dos Santos

CPF: 289.788.048-10

Presidente da Comissão

_______________________

Eliana Paulo Quirino

CPF 329.172.318-07
Membro

________________________

André Luiz Domingues

CPF: 164.014.588-52

Membro